
Zpravodaj
Obecního ú řadu

Černotín
Prosinec 2009

___________________________________________________________________

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
V roce 2009 prob ěhly tyto plánované akce: 

• Úprava křižovatkového prostoru místních komunikací Černotín se silnicí I/35 (podrobněji
níže) z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury a od Olomouckého kraje.

• Vybudování 5 ks nových čekáren – autobusových zastávek, včetně chodníků a úpravy okolí.
• Výsadba lesa v Černotíně za vodárnou, udržovací a pěstitelské práce již vysazených ploch

v Lípí v Hluzově, před lomem v Černotíně, u klubovny TJ Sokol Černotín.
• Výsadba zeleně (u autobusové zastávky a úschovny kol v Černotíně, u vjezdu do skály,

v nové zástavbě a na návsi v Hluzově.
• Realizace projektu Czech POINT umožňující provádění výpisů z katastru nemovitostí a

výpisů z rejstříku trestů pro potřeby občanů.
• Oprava komunikací, vjezdů v Černotíně.
• Oprava veřejného osvětlení.
• Hřbitov – vybudování nového zdroje vody.
• Obnova sakrálních staveb z dotace Ministerstva pro místní rozvoj:

• Oprava kříže na hřbitově
• Oprava kapličky sv. Anny v Hluzově
• Obnova soch sv. Antonína a sv. Panny Marie
• Obnova mariánského sloupu se sochou Madony Hostýnské v Černotíně.

• Oprava obecních komunikací.
• Zpracování projektové dokumentace na inženýrské sítě pro novou zástavbu.
• Výkup pozemků na stavební parcely – lokalita vedle stávající bytové zástavby v Černotíně.
• Montáž kovaného zábradlí na kamenném mostě v Hluzově u Lívového, osazení zábradlí -

most u Rýparového (Hluzov), vybudování svodidel nad Čajkovým.
• Bylo zakoupeno vozidlo Volkswagen LT 35 pro jednotku SDH Černotín.



Také byly realizovány tyto p ůvodn ě neplánované akce – p ředevším po bleskové povodni:
• Vyčistění toku potoka v prostoru pod mosty.
• Oprava vodou poškozených komunikací, chodníků, mostů.

Pro následující rok 2010 jsou plánovány tyto akce:
• Výstavba inženýrských sítí – nová zástavba.
• Rekonstrukce chodníků.
• Obnova 4 ks křížů, památek místního významu.
• Realizace projektu dokanalizování obce.
• Údržba vysazených lesních ploch.
• Oprava stříkačky pro jednotku SDH Hluzov.
• Obnova aleje za hřbitovem a okolo obecní cesty k ČOV a k lomu.
• Podpora kulturních akcí.
• Úprava návsi v Černotíně a výsadba zeleně v obci.
• Zhotovení nového územního plánu obce.

Tyto naplánované akce jsou finančně velmi náročné, proto jejich realizace bude závislá na
získání dotací.

Na 19. zasedání zastupitelstva Obce Černotín dne 3.12.2009 byl schválen rozpočet na rok
2010 s celkovými příjmy a výdaji ve výši 11 280 tis. Kč. Protože rozpočet v příjmech počítá se
zapojením přebytku hospodaření z minulých let, je veden jako schodkový.

ÚPRAVA KŘIŽOVATKOVÉHO PROSTORU SILNICE I/35
V létě  proběhla finančně  nejnáročnější  akce letošního roku –

úprava křižovatky místních komunikací se silnicí I/35. Výsledkem je
nejen bezpečný přechod pro  chodce přes samotnou silnici  včetně
všech bezpečnostních prvků a osvětlení, ale i dva nové mostky pro
pěší  přes  potok,  které  zvyšují  bezpečnost  v tomto
exponovaném prostoru. Tato akce by neproběhla bez výrazné
finanční pomoci – celý projekt byl spolufinancován z prostředků
Státního fondu dopravní infrastruktury a Olomouckého kraje. 



 SLAVNÍ RODÁCI – JAN PROKEŠ
Jan Prokeš se narodil  v Černotíně  28. května 1873. Jeho otec, František

Prokeš,  byl  ševcem.  V Pozemkové knize mu byl  připsán domek číslo  25.
Podle pamětníků zastával funkci obecního sluhy a listonoše.

Jan Prokeš,  třetí a poslední dítě  Prokešových,  získal  jen základní školní
vzdělání v jednotřídce v Černotíně a pětitřídní utrakvistické škole v Hranicích.
Pamětníci  se  shodují,  že  touha  po  vzdělání  byla  výrazným  rysem  jeho
povahy.  Protože  mu finanční  situace  jeho  rodiny  neumožnila  studium na
českém gymnáziu ve Valašském Meziříčí, následoval svého otce a vyučil se
obuvníkem.  Brzy  odešel  do  Ostravy,  kde  se  zapojil  do  odborové  práce
obuvnické profese. Byl redaktorem hornického časopisu Na zdar a sociálně-
demokratického časopisu Duch času. Za svou veřejnou politickou činnost byl

perzekuován.
V roce  1906  byl  zvolen  za  sociálně-demokratickou  stranu  do  Moravského  zemského  sněmu.

V roce  1908  se  stal  poslancem  vídeňské  Říšské  rady.  Vedl  autonomistickou  sociálně-
demokratickou  stranu  na  Ostravsku.  V době  první  světové  války  byl
odveden k vojsku.

Po válce pracoval ve významných funkcích, řešících politické problémy
na Ostravsku a Těšínsku.  Ve volbách  roku 1925 byl  zvolen  starostou
Moravské  Ostravy.  Ve  své  funkci  pracoval  na  integraci  obcí  a  na
vytvoření  města  Moravská  Ostrava.  Jeho  přičiněním  vyrostlo  město
v důležité  centrum  regionu  a  státu.  K hlavním  stavbám  města  patří
monumentální radnice, nesoucí jeho jméno. Svou pozornost zaměřoval
na  zlepšení  městských  komunikací,  podporoval  výstavbu  nových
školních,  zdravotnických  a  kulturních  zařízení.  Soustavně  se  věnoval
sociální  a  zdravotní  péči,  zejména pak  péči  o  nezaměstnané  a  jejich
rodiny.

Zemřel po dlouhé nemoci 11. prosince 1935 na srdeční mrtvici. Za jeho
celoživotní  zásluhy  o  rozvoj  města  mu  Ostrava  vystrojila  velkolepý
pohřeb. S oblíbeným starostou se přišlo rozloučit sto tisíc občanů.

Jan Prokeš je považován za jednu z nejvýraznějších osobností, jaká kdy
stála v čele města Ostravy. Jeho zásluhy připomíná náměstí před Novou
radnicí, které se již od roku 1930 na jeho počest nazývá Prokešovo. Po
únoru  1948 byly veškeré vzpomínky na Prokeše úmyslně  potlačovány – nikdy nesympatizoval s
komunisty,  proto  zmizely  jeho  busty  a  portréty.  Pokud  byl  v  některé  historické  práci  zmíněn,
nezapomnělo se na nálepku pravicového oportunisty. Až po sametové revoluci byla jeho památka
obnovena  a  náměstí  před  Novou  radnicí  opět  pojmenováno  na  Prokešovo.  V roce  1933,  při
příležitosti šedesátých narozenin, byl jmenován zastupiteli obce čestným občanem Černotína.

Prameny: Kronikářské záznamy a paměti v obci Černotíně, Encyklopedie Wikipedia
ODPADY
Komunální odpad
(popelnice)

Pátek v 14-ti denních intervalech tj. 11.12., 28.12.2009 - je náhradní
svoz za svátek 25.12.2009, 8.1. 2009, 22.1., 5.2., 19.2., 5.3., 19.3.

2010. Termín bude vždy vyhlášen obecním rozhlasem. 
Plasty (žluté pytle) termín bude zveřejněn na www.cernotin.cz 

a vyhlášen obecním rozhlasemTetrapaky (červené pytle)
Elektro odpad Kontejner v přízemí (chodbě) Obecního úřadu.
Sklo (zelený kontejner) Kontejnery umístěny před Obecním úřadem v Černotíně, hasičskou

zbrojnicí v Hluzově, popřípadě aut. zastávka Hluzov dolní konecPapír (modrý kontejner)

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU K PRODEJI STAVEBNÍCH PARCEL
Zastupitelstvo  obce  schválilo  na  19.  zasedání  záměr  na  prodej  stavebních  pozemků  pro

individuální výstavbu. Jedná se o pozemky v Černotíně v lokalitě vedle nové výstavby k hřbitovu.
Základní podmínky pro prodej stavebních parcel: cena 400 Kč/m2, výběr konkrétního pozemku je
dle pořadí podání žádosti.  Zahájení stavby požadováno do 2 let od uzavření smlouvy,  zahájení
kolaudačního řízení 5 let od zahájení stavby. Podrobnější informace získáte na obecním úřadě.



DAŇ Z NEMOVITOSTÍ
V říjnu byl schválen zákon č. 362/2009, který novelizuje zákon č. 338/1992 o dani z nemovitostí.

Dle tohoto zákona dojde k navýšení daně z nemovitostí ze zastavěných ploch a nádvoří. Finanční
úřad automaticky přepočítá výši daně a v dubnu každý obdrží složenku k úhradě daně. 

Termíny: 
do 31.1. nahlášení změn k dani z nemovitostí (nutno hlásit i změnu příjmení nebo adresy)
do 31.5. zaplacení daně z nemovitostí
do 31.3. podání přiznání k dani z příjmů za rok 2009
Důležité upozornění: Od 1.11.2009  FÚ považuje daň za zaplacenou, až v den připsání na jejich

účet u ČNB. Za později zaplacenou daň může uložit penále. Při platbě na poště nebo ze svého
běžného účtu doporučujeme hradit několik dnů před termínem splatnosti.

UPOZORNĚNÍ PRO CHOVATELE 
Dne 1. října 2009 nabyla účinnosti novela zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, pod č.

291/2009 Sb., která stanovuje povinnost pro chovatele ohlásit umístění objektu využívaného
k chovu zvířat ve lhůtě do 90 dnů od nabytí účinnosti této novely. 

Toto ohlášení se týká chovatelů, kteří mají zaregistrované hospodářství v Ústřední evidenci
zvířat  - u Českomoravského svazu chovatelů v Hradišťku pod Medníkem a mají přidělené číslo
hospodářství začínající kódem CZ710.

Povinnost mít zaregistrována zvířata je pro chovatele od tohoto počtu zvířat :
Skot, ovce, kozy, kůň, pštros - od 1 ks, prase - od 2 ks, drůbež - hejno větší než 1000 kusů nebo
hejno větší než 100 kusů drůbeže s produkcí násadových vajec .

PORADNA PRO MAMINKY
Poradna v Černotíně je vždy první čtvrtek v měsíci, v době od 12.00 do 14.00. Plánované

termíny jsou tedy 7. ledna 2010, 4. února 2010, 4. března 2010.

VÝROČÍ A JUBILEA

V měsících leden až duben 2010 oslaví významná životní jubilea:
65 let – Humplík Karel, Drencsenyi Ladislav, Šnejdrlová Jana, Mikšánek Stanislav
70 let – Jamborová Anna, Kantorová Marie
75 let – Hendrychová Ludmila, Kubáčová Ludmila
90 let – Robová Marie, Trtíková Františka

Touto cestou p řejeme všem hodn ě zdraví, št ěstí a rodinné pohody !

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA V ČERNOTÍNĚ 
Černotínská olympiáda a Triatlon Ústí

V pátek 18. září se na hřišti
Společenského a kulturního centra v
Černotíně sešlo téměř 100 žáků z
okolních málotřídních škol. To zde
probíhal již pátý ročník tradiční
"Černotínské olympiády". Žáci naší školy
si změřili síly s žáky ZŠ Opatovice, Ústí a
Skaličky ve vytrvalostním běhu, sprintu,
hodu do dálky a skoku z místa. Že byli
naši sportovci úspěšní, dokazuje i to, že
se jim podařilo získat 10 zlatých, 11
stříbrných a 9 bronzových medailí. Mezi
nejlepší sportovce naší školy patřil Lukáš
Macenauer z pátého ročníku a
Magdaléna Šnejdrlová ze druhého



ročníku. Na závěr sportovního dopoledne proběhl turnaj ve vybíjené. Naše škola obsadila pěkné
druhé místo.

Na oplátku vyrazili naši žáci v pátek 9.10. na sportovní klání do Ústí. Soutěžila tříčlenná
družstva ve třech disciplínách. Pro jednotlivé ročníky se lišily pouze délky tratí. Určitě nejzajímavější
disciplínou byla jízda na kolečkových bruslích, dále jízda na kole a do třetice - vytrvalostní běh.
Jako doplňková disciplína byla žákům pátých ročníků nabídnuta "Přehazovaná". Přestože žáci
neznali trať a ani neměli svá kola, v soutěži se neztratili.

A jak jsme dopadli?
1. kategorie: 1. a 2. ročník - 3. místo: T. Vacek, K. Šnedrlová. P. Reková,
2. kategorie: 3. a 4. ročník - 3. místo: M. Goláň, A. Jiříček, K. Novák,
3. kategorie: 5. ročník - 1. místo: M.Andrš, L. Macenauer, V. Segar a  3. místo: R. Hendrychová,
J. Grygarová, K. Kaňovská

Hrátky s čertíky
Na čtvrtek 3.

prosince připravili žáci
základní školy a
učitelky ZŠ i MŠ pro
předškoláčky a jejich
rodiče zábavné
soutěžní odpoledne
„Hrátky s čertíky“. Ve
škole děti přivítalo 23
čertíků, kteří své
mladší kamarády
provázeli a v případě
potřeby jim pomáhali plnit „čertovsky těžké úkoly“. Děti z MŠ se seznámily s prostředím školy, velmi
brzy se zbavily počátečních obav a s nadšením se zapojovaly do všech soutěží. Odměnou za
snahu a šikovnost bylo dětem vystoupení žáků školy, kteří předvedli ukázky z muzikálu „Mikulášská
pohádka“. Po návštěvě Mikuláše a rozdání dárků všem hodným dětem jsme se již za tmy rozcházeli
do svých domovů.

Den adventních v ěnců ve škole
Letos proběhl již 3. ročník Dne adventních věnců. Ve čtvrtek 26. listopadu do školy zavítal každý,
kdo měl náladu a chuť zhotovit si svůj vlastní adventní věnec, zvoneček na zavěšení nebo další
dekorace na sváteční stoly. Šedesát dětí a dospělých prožilo příjemné odpoledne plné voňavého
jehličí, vánočních ozdob a dobrých nápadů. Velký dík patří nejen pořadatelům, ale i třem skvělým
květinářkám, které každému rády poradily nebo pomohly. I jejich zásluhou odcházeli spokojení
návštěvníci ze školy až ve večerních hodinách a odnášeli si téměř padesát  naparáděných
adventních věnečků. Za rok si tuto úspěšnou akci určitě rádi zopakujeme.



Co už jsme prožili v letošním školním roce
Pomalými kroky se k nám přiblížil podzim a my

jsme s dětmi MŠ na vycházkách obdivovali jeho
rozmanitou barevnost. Hodně jsme si povídali o
přírodě, o zvířátkách, která se v tomto ročním
období pomalu chystají na příchod zimy.
Nezapomenutelným zážitkem pro děti byla dne
18. 11. 2009 „Lucerničková slavnost“ a setkání
s Martinem poustevníkem. Celý podzim si děti
připravovaly krmení pro zvířátka, které panu
Martinu poustevníkovi předaly. Děti zazpívaly
několik písní o zvířátkách a přírodě. Účast dětí i
dospělých byla hojná, počasí nám přálo a
všechny děti byly odměněny upomínkovým
dárečkem od lesní víly.

Ve zpívání o zvířátkách jsme pokračovali i v programu „Zpívánky“ pana Čapčucha dne 22. 11.
2009. Svým osobitým šarmem zapojil děti do zpěvu, rytmického a pohybového cvičení.

Dny se viditelně krátí a nám všem to připomíná, že se blíží zimní čas a s tím spojené
nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. Vánoční čas jsme zahájili přípravou na příchod Mikuláše. Děti
vyráběly čertíky, mikulášky, anděly. Mikuláš s Andělem nás v MŠ navštívil v pátek dne 4. 12. 2009.

Při zpěvu koled jsme si nazdobili ve třídě vánoční stromeček, vyrábíme vánoční přáníčka,
dárečky, celou školku máme vyzdobenou v duchu Vánoc. Příjemným zpestřením bude pro děti
mateřské i základní školy „vánoční plavání“ v Hranické plovárně a určitě intenzivním zážitkem bude
návštěva vánoční výstavy v Galerii M+M v Hranicích, kde se děti seznámí s lidovými uměleckými
výrobky.

Již dlouho se s dětmi MŠ a ZŠ připravujeme a těšíme na vystoupení se zajímavým programem
plným písniček, básniček a pohádek na „Vánočním posezení pro seniory“ – v pátek dne 11. 12.
2009.

Na závěr Vám všem přejí děti a celý kolektiv ZŠ a MŠ Černotín šťastné a pokojné prožití
vánočních svátků a do nového roku 2010 hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.

                                                                                           Kořístková M., vedoucí uč. MŠ

Obecní Úřad ve spolupráci s KRPŠ připravuje na rok 2010 Velikonoční výstavu a obrací se
proto na spoluobčany, kteří mají nápady a chuť zapojit se do příprav. Loňská akce zaznamenala
velký úspěch a rádi bychom, aby úroveň měla vzestupnou tendenci, proto uvítáme inspiraci co a jak
udělat jinak, kontakty na šikovné lidičky, doprovodný program, apod. Termín výstavy ještě není
konečný. Své připomínky, tipy, kontakty posílejte na irenasnejdrlova@seznam.cz, nebo osobně.
        Předem děkujeme.



INFORMACE Z FARNOSTI ČERNOTÍN
Poděkování

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci Tanečního kurzu pro
dospělé, který proběhl v naší obci v měsíci říjnu a listopadu. Bylo to šest příjemných večerů, kdy
jsme se naučili něco nového, ale hlavně jsme je prožili se svým partnerem. Ráda bych při této
příležitosti vzpomněla jiný kurz, který jsme měli možnost s manželem prožít, a to program nazvaný
Manželské večery. Hlavní myšlenkou, která provází tento cyklus osmi večerů pro prohloubení
manželského vztahu, je to, že bychom měli na svém manželství neustále pracovat. Autoři tohoto
kurzu doporučují aspoň dvě hodiny týdně tzv. času pro manželství, kdy se manželé věnují jenom
sami sobě. Taneční kurzy pro mne splňovaly tyto dva rozměry, zatančit si (což mě baví) a zároveň
prožít pár chvil se svým manželem, bez dětí, na což si člověk moc času neudělá. Ještě jednou díky
a věřím, že se dočkáme i kurzu pro pokročilé.
Pro ty, koho zaujaly zmiňované Manželské večery: bližší informace můžete najít na www.
manzelskevecery.cz . Pokud bude zájem, budeme tyto kurzy na jaře v Hranicích opakovat. 
Centrum pro rodinu Jitřenka, které pracuje v Hranicích, vás zve na adventní zastavení
s psycholožkou Phdr. Hanou Markovou z Vyškova nad tématem „ Obnovování lásky v našich
rodinách“. Beseda se koná ve čtvrtek 3.12. v 18.30 na faře v Hranicích a jsou na ni zváni všichni,
kdo se chtějí  připravit na vánoční svátky nejen pečením a uklízením. Informace o programech
Jitřenky na webu cprjitrenka.czweb.org                                  

 Marie Kaňovská

Vzpomínka na  P.Františka Bení čka

V sobotu 14.listopadu jsme byli u hrobu P.Františka
Beníčka. Něco přes 70 věřících nás cestovalo do Suché
Lozi. Při mši svaté byl místní kostel téměř zaplněn, takže
ani hostií nám nestačilo. Při mši svaté jsme si uvědomili,
že každý z nás bez rozdílu, potřebuje Boží milosrdenství.
P.František by se 13.11. dožil 40 let. Hrob byl plný
květin, věnců a svící ve tvaru čísla 40.

Jak se Vám žije Váš život?
Drazí přátelé,
položili jste si někdy tu otázku, která je nadpisem článku? Ano, lidé se nás často ptají, jak se nám
vede, ale to je něco jiného, než to, na co se ptám. Abyste mi lépe rozuměli, osvětlím to příkladem.

Poutník se na své cestě světem dostal až k místu, kde
mnoho mužů stavělo něco velkého. 

I zastavil se u prvního muže, který tesal kámen a zeptal
se: Co to děláš dobrý muži? 
Zachmuřelý muž odpověděl: Co je to za hloupou otázku?
Nevidíš, dřu do úmoru, otesávám tady ty kameny. 

I poodešel poutník a zastavil se u druhého muže, který
také tesal kámen. Co to děláš dobrý muži? I ten nevrle
odpověděl:  Co  je  to  za  hloupou  otázku?  Nevidíš,  že
vydělávám peníze pro celou svou rodinu? 

I  poodešel  poutník  a  zastavil  se u třetího  muže,  který
také tesal kámen. 
Co to děláš ty, dobrý muži? 
Ten  odpověděl  takto:  Jaká  to  hloupá  otázka.  Což
nevidíš, chlapče, jak nádhernou to stavím katedrálu? 

Všichni dělají totéž, ale každý to zcela jinak prožívá. Tři
muži – tři horizonty smyslu – tři různé světy člověka. Už
rozumíte mé úvodní otázce. Tak jakpak se vám žije váš
život? Jinými slovy: Jaký smysl svému životu dáváte? 



Povězme si ještě jiný příběh: Indiánští chlapci skládali zkoušku dospělosti. Vystupovali na horu a
každý měl přinést doklad, kam až vystoupil. Přinášeli rozmanité rostliny, větvičky stromů, posléze
kleč. Jen poslední přišel s prázdnýma rukama: Otče, tam, kam jsem vystoupil, nebylo nic, co bych
mohl přinést. Otec odvětil: Ano, ty jediný jsi dosáhl vrcholu. Vidím to v tvých očích. Co přinesl hoch
jako důkaz ve svých očích? Prožitek horizontu světa jako „osvětlujícího bytí“, kterého dosahují jen
nemnozí. 

To, o čem teď  mojí  přátelé mluvíme, je duchovní zážitek. Připomeňme si,  že k člověku stejnou
měrou patří jak tělo,  tak i duše (psychika), ale i duch (spiritualita). Ti nejubožejší lidé žijí jenom
tělesně – pro „to hmotné“. To je ten první dělník, který neviděl před sebou nic jiného než upocenou
dřinu s kusem kamene. Druhý dělník měl už vyšší cíl. Myslel dokonce na druhé – svou rodinu. Jeho
práce byla lépe motivována a jeho život nabýval vyšší kvality. Jenže ani zde ještě nejsme u vrcholu.
Až teprve ta duchovní úroveň dává plně pochopit, proč žijeme a jaký je náš cíl. Kdo má duchovní
zkušenost, ví,  že je to jako kdybyste se z vrcholku hory rozhlédli  do celé šíře a dáli – prožitek
horizontu.  Naráz  vnímáte  svůj  život  jako  pestrý  a krásný  obraz.  Není  to  nános  tisíců  různých
okamžiků. Ale naopak, je to velké dílo Božího milosrdenství – obraz, kterému začínám rozumět až
z nadhledu. Naráz už pro Vás konkrétní životní situace není tak tíživá, to co právě teď prožíváte,
vnímáte jako nevyhnutné a máte jistotu, že Umělcova ruka ví,  co dělá.  Prožili  jste tohle? Nebo
pořád ještě bušíte do kamene a všechno se zdá být tak prázdné? 

Myslím na Vás, Váš farář. 

Jako každý rok i za čátkem p říštího roku projdou našimi obcemi skupinky t ří králů, kteří
budou vybírat peníze na T říkrálovou sbírku České katolické charity. P řesný termín bude
oznámen.

Marie Kaňovská

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BOŘÍ  INFORMUJE 
Prosinec je měsícem začínající zimy. Pravidelně přikrmujeme jadrným krmivem spárkovou

zvěř, také bažantí zvěři sypeme plevy s obilím po zásypy. V prosinci končí chrutí černé zvěře a
začíná kaňkování lišek. Srnčí zvěř se nám sdružuje do tlup. Postupně vypouštíme bažantí zvěř do
přírody, taky chceme zakoupit 10 -15 ks zajíců na osvěžení nové krve v naší honitbě. Postupně
odtahují hejna divokých hus a část divokých kachen. Pro srnčí zvěř máme připravenou odčervovací
směs, medikamenty a vitamíny. Srdečně Vás zveme na „Štěpánský hon“, který proběhne 26. 12.
2009. Sraz je v 8 hodin, v chatě Mysliveckého sdružení (skála Hluzov).

Všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví v Novém roce Vám přeje Myslivecké sdružení Boří.
S pozdravem lovu, lesu, myslivosti zdar Antonín Andrš

KULTURA
TANEČNÍ

Úspěsně lze hodnotit kurz
tanečních, který odstartoval 15.10.
a probíhal vždy každý čtvrteční
večer od 20 hodin ve
Společenském centru. Pod
vedením tanečního mistra p.
Vlastimila Tumpacha se téměř tři
desítky tanečních párů nejen
naučily nové tance, ale především
příjemně strávily večer. Závěrečné
ukončení tohoto úspěšného kurzu
proběhlo v pátek 13. listopadu od
20 hodin opět ve Společenském
centru, za hudebního doprovodu
skupiny Sextet. 



Taneční dovednosti si mohou ověřit nejen účastníci kurzu na připravovaných společenských
akcích již v nejbližší době:

Sbor dobrovolných hasičů v Hluzově zve srdečně
všechny na tradiční Pyžamový bál , který se koná v
sobotu 12.prosince 2009 od 20 hodin v Hostinci v
Hluzově. O hudební doprovod se postará DJ Jirka
Kořístka, účastníci se mohou těšit na tombolu i
speciální taneční vystoupení o přestávkách. V ceně
vstupného (50 Kč) je i drobné občerstvení !

Po vánočních svátcích se můžete
poveselit na Štěpánské zábav ě, kterou
organizují fotbalisté TJ Sokol Černotín. V
sobotu 26.12. 2009 od 20 hodin ve
Společenském centru je připravena
hudební skupina Doméza, bohatá tombola,
široká nabídka v baru „U koženého slunce“.

P O Z V Á N K A    N A    V Á N O Č N Í  P O S E Z E N Í
                                              

                                 Obec Černotín a Základní a Mate řská škola Černotín  
 srdečně zve všechny 

seniory, babi čky a dědečky    
na váno ční posezení, které se bude konat 

v pátek 11 12.  2009,  od 10.00 hod. 
ve Spole čenském centru v Černotín ě.

PROGRAM:  
� od 10.00  Vystoupení žák ů Základní a Mate řské školy Černotín  a P ěvecký
soubor Farnosti Černotín
� od 12.00  Podávání ob ěda (v režii  OÚ Černotín)
� Po 14 hodin ě -   Volná zábava, s hudebním doprovodem
 
• V sobotu 13. 2. 2010 pořádají oba naše Sbory dobrovolných hasičů v obou obcích tradiční

„VODĚNÍ  MEDVĚDA“,  večer  proběhne  společenská  zábava  ve  Společenském  centru
v Černotíně.

HASIČI
Valná hromada SDH Černotín se koná v sobotu 12. prosince ve Společenském centru, v

Hluzově zhodnotí hasiči uplynulý rok v sobotu 9. ledna 2010 v klubovně od 18 hodin.

SDH Černotín a Obec Černotín pořádají

 „Tradiční domácí zabíjačku“

Sobota 16.1.2010 – od 14 hodin - hasi čská zbrojnice SDH  Černotín
Pro účastníky je p řipraven kulturní program a prodej pravého

zabíjačkového guláše, zabíja čkové polévky a dalších chutných
výrobk ů za lidové ceny .

Hluzovský košt slivovice

Opět se můžete těšit na Hluzovský košt slivovice. Tuto akci uspořádá Sbor dobrovolných hasičů
v Hluzově začátkem roku  – o přesném termínu Vás budeme informovat. Ochuzeny nebudou ani
ženy -  souběžně proběhne soutěž o nejlepší tvarohový koláč. Pro návštěvníky je připraven košt s
ochutnávkou - o pořadí rozhodnou přítomní účastníci, kteří jsou srdečně zváni !



FOTBAL
V závěrečném podzimním vystoupení remizovali fotbalisté TJ Sokol Černotín 1:1 v Horních

Moštěnicích. Potvrdili tak herní zlepšení a získali devátý bod do tabulky Okresní fotbalové soutěže,
který ve výsledku znamená v polovině soutěže 12.místo. 
První polovina podzimu hráčům nevyšla – bodově v šesti zápasech vyšli naprázdno (Černotín-
Bělotín 0:3, Lazníky - Černotín 2:0, Černotín - Jezernice 1:2, Lipník – Černotín 1:0, Drahotuše -
Černotín 3:2, Černotín - Žákovice 3:6). Po vítězství ve Skaličce (2:1) si připsali již pouze dvě prohry
(doma s Opatovicemi/Všechovicemi B 1:2 a na hřišti vedoucího týmu Prosenic 3:1), porazili Horní
Nětčice (3:1) a remízovali v duelech v Přerově s Viktorií (1:1) a doma s B-týmem Hustopeč (2:2).
Zimní příprava proběhne tentokráte v Hranicích na novém hřišti s umělým trávníkem, v rámci
Turnaje Silver v průběhu ledna až března 2010.

HOKEJ
V Lize amatérského hokeje na Zimním stadionu v Novém Jičíně bojuje tým Černotína s těmito
výsledky : Porazili Hustopeče 13:6, Porubu 7:2, Drahotuše 5:0 kontumačně, Všechovice 8:6,
Milenov 5:2, Vítkov 11:4, Jezernici 13:3,  HC Hein 9:8,  prohráli s Bears Hranice 5:6 a s Olšovcem
po nájezdech 2:3, Noelem 7:2. Momentálně zaujímají v 14 členné tabulce 4.místo s 25 body.

ČERNÉ KONĚ - OHLÉDNUTÍ ZA BIKOVOU SEZONOU
   Během své první sezony jsme uspořádali 9 akcí- z toho šest jednodenních výletů, dva
prodloužené víkendy na kolech a ve spolupráci s hluzovskými hasiči Cyklohrátky. Mimo to, se naši
bikeři zúčastnili tří cykloturistických akcí pořádaných jinými pořadateli a dvou závodů horských kol.
  V týmových dresech jsme na těchto akcích společně pokořili trasy o celkové délce 1045 km (825
km po cestách i necestách Moravy a Slezska, 164 km na Slovensku a 56 km vedlo Polskem). Z
tohoto sumáře dle cykloserveru cz , kde se rozdělují trasy podle obtížnosti do pěti kategorií (nejsou
zde započítány závody Author Šela Maraton a Oderská Mlýnice) bylo 200 km - velmi lehkých,  53
km – lehkých, 32 km – středních, 240 km – těžkých, 520 km - velmi těžkých.
  Z výše uvedeného je vidět, že se snažíme, abychom uspokojili všechny členy týmu a zároveň také
o největší účast. Mimochodem největší úspěch v tomto směru mělo Zahájení sezony, a to 20
účastníků. Průměrný počet našich bikerů na jednotlivých akcích byl 10, což není málo, v takovéto
skupince se krásně jede a i motoristé z nás mají větší respekt. 
  Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům týmu za pěkně strávený volný čas a to nejen v sedle
biku a sponzorům za přízeň. Skončila první letní sezona, to však neznamená, že v zimě budeme
zahálet. První akci máme za sebou - Mikulášský výstup na Lysou horu a o dalších výletech budeme
informovat na našem webu (www.cernekone.ic.cz ).         

Biku zdar! M.Šustal

NOHEJBAL
VII. ročníku
Svatováclavského turnaje v
nohejbalu "O putovní pohár
nohejbalu Černotín" se
zúčastnilo celkem 10 trojic
neregistrovaných hráčů. Po
bojích v základních
skupinách a vyřazovacích
zápasech se ve finále utkal
jeden z domácích týmů
Jamajka (Mičunek ml.,
Matějíčný, Zvoníček) s
týmem Svačinka z
Hrabůvky. Ve vyrovnaném duelu uspěla hostující trojice a stala se vítězem tohoto tradičního klání. 
  V duelu o 3.místo porazila Skalička Lipník 2:1. Na závěr byli mimo týmů oceněni i Josef Andrš a
Irena Šnejdrlová za dlouhodobou činnost pro klub nohejbalu. K zpestření turnaje patřila i možnost
vyhlídky na celou obec z klece jeřábu.



VOLEJBAL
V sobotu  24.  října  se  volejbalové  družstvo  „černotínských  sokolíků“  zúčastnilo  turnaje

smíšených družstev v Bělotíně. Velmi pěkný turnaj se odehrál v místní tělocvičně  základní školy.
Černotínští volejbalisté se na sobotní turnaj nejen výborně připravili, ale také hlavně dobře vyspali a
v sestavě J. Matějíčný, P. Hynčica, L. Volek, P. Sencovici, B. Hynčicová, I. Matějíčná, D. Rýparová
a I. Šnejdrlová se nakonec umístili na vynikajícím druhém místě a vylepšili si tak o stupínek pozici
z minulého ročníku. 

Úlohu jasného favorita splnilo podle očekávání družstvo ze Stříteže, jejichž někteří členové
vyhráli letošní černotínský Cyrilometodějský turnaj. Černotín odešel jen jedinkrát poražen právě se
střítežským družstvem, ačkoliv i zde podal vyrovnaný výkon. 

Krásný volejbalový zážitek nabídla zejména dvě utkání černotínských, která lze označit jako
pravé volejbalové derby. První byl zápas proti Lučicím, který měl opravdový náboj s velkou dávkou
emocí a hráči si opravdu nic nedarovali. Nakonec Černotín jasně přehrál soupeře z Lučic 2:0 na
sety. S úsměvem na rtech a bez emocí pak hráči obou mužstev probírali právě skončený zápas
v místním baru. 

Třešničkou na dortu byl pak poslední zápas Černotína s domácím mužstvem. Sebevědomí
domácí šli tvrdě za vítězstvím, ale narazili na skvěle a hlavně chytře hrající „černotínské sokoly“,
kteří nedali  soupeři  šanci a taktéž vyhráli  2:0. Zejména je nutné vyzdvihnout skvělé volejbalové
představení našeho nejmladšího hráče, Patrika Sencovici, který měl opravdu svůj  den a chytrou
hlavou přehrával mnohem vzrostlejší a hlavně zkušenější protihráče. 
Ve vcelku vyrovnané konkurenci si tak naši hráči odvezli nejen další skvělý úspěch, ale i další
zkušenosti pro následující turnaje.  

Jiří Matějíčný

TURNAJ STOLNÍ TENIS
KRPŠ při ZŠ a MŠ v Černotíně zve všechny na Novoroční turnaj ve stolním tenise, který se

uskuteční  ve  dnech  2.  a  3.  ledna  2010  od  10.00  ve  Společenském  centru.  Turnaj  je  určen
amatérům, tedy hráčům neregistrovaným v oddílech. 
V sobotu bude turnaj patřit kategorii nad 15 let, tj. ročník narození 1995 a starší. Startovné bude
50,- Kč. Prezentace bude probíhat od 9.30 do 10.00. Neděle pak bude určena pro děti do 15-ti let,
tj. ročník narození 1994 a mladší. Prezentace bude rovněž od 9.30 do 10.00. Všichni hráči musí mít
sálovou obuv. Po oba dny bude zajištěno občerstvení. Srdečně zvou pořadatelé.

Výzva pro všechny spolky – do konce ledna 2010 je n utno nahlásit kulturní, sportovní a
spole čenské akce p řipravované pro rok 2010 !!!

                                        
Příjemné prožití  váno čních svátk ů,    
     mnoho zdraví,  št ěstí

                  a úspěšný vstup do nového roku 2010    
                                               přeje      
                                                              Obecní ú řad Černotín
                                                              a zastupitelstvo obce       

Vydal Obecní úřad Černotín, prosinec 2009
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 903,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz



JÍZDNÍ ŘÁDY
Od neděle 13.12. 2009 začínají platit nové jízdní řády pro autobusovou i železniční dopravu. Na
tomto místě přinášíme výňatek z jízdních řádů spojení týkajících se naší obce, které zajišťují České
dráhy a autobusové společnosti Veolia Transport Morava a.s. a ČSAD Vsetín a.s

Vlakové spojení Valašské Mezi říčí - Hranice
Vlak X,6,A X  X,B   X,B X,B  C  X, B  D D
Valašské Meziříčí 03:53 04:32 05:41 06:41 07:53 09:53 11:53 12:41 13:53 14:41 15:53 16:41 17:53 19:53 22:03

Černotín 04:13 04:52 06:01 07:01 08:13 10:13 12:13 13:01 14:13 15:01 16:13 17:01 18:13 20:13 22:23

Hranice 04:25 05:04 06:13 07:13 08:25 10:25 12:25 13:13 14:25 15:13 16:25 17:13 18:25 20:25 22:35

Vlakové spojení  Hranice-Valašské Mezi říčí 
Vlak X   X,B X,B  C  X,B  E B E D D
Hranice 04:56 05:35 06:38 07:35 09:35 11:35 12:48 13:35 14:48 15:35 16:48 17:35 18:48 19:35 21:48

Černotín 05:06 05:46 06:49 07:46 09:46 11:46 12:59 13:46 14:59 15:46 16:59 17:46 18:59 19:46 21:59

Valašské Meziříčí 05:26 06:06 07:09 08:06 10:06 12:06 13:19 14:06 15:19 16:06 04:56 18:06 19:19 20:06 22:19

Vysvětlivky :
A- jede 24.XII.,28.IX.,28.X.,17.XI.,nejede 26.XII.,2.I. B - nejede 24.12.2009 -3.1.2010

      C- jede do 30.6. v X, nejede 24.12.-3.1., jede od 1.10. v X D - nejede 24. a 31.12. 2009
      E- jede v 1-5,7,nejede 24.,25.,31.XII.2009, 1.I.,4.IV.,4.,5.VII.2010

Autobusové spojení sm ěr Hranice
Autobus X, 28 X, 18 X X X 5, B X X X, 28 X X, 28 X, 28
Val. Meziříčí, aut.st.     6:12         
Hustopeče, náměstí    I       18:00  
Milotice, ETA 05:13  05:40 06:26   14:15 14:27 14:15  18:10 22:05
Černotín, Obecní úřad 05:18  I I   I I 14:22  18:27 I
Hluzov, pož.zbrojnice 05:23 05:26 I I 07:13 11:02 I I 14:27 15:12 18:30 I
Černotín, Obecní úřad 05:28 05:30 I I 07:25 11:06 I I 14:30 15:14 18:33 I
Černotín, rozcestí I I 05:48 06:31 I I 14:20 14:32 I I I 22:11
Hranice aut. st. 05:43 05:42 06:02 06:45 07:40 11:20 14:33 14:45 I 15:30 18:45 22:25

Ústí, hřiště         14:38    

Autobusové spojení sm ěr Hustope če
Autobus X, 28 X X, B 5, B X X, 28 X X, 28 X,B X, 28 X, 28
Ústí, hřiště  4:53     13:25      
Hranice aut. st.  05:15  6:50 10:30 13:07 I 13:25 13:40 14:50 17:00 21:30
Černotín, rozcestí  05:30 I I 13:17 13:30 13:39 13:54 15:04 17:16 21:43
Černotín, Obecní úřad 04:59 I 07:05 10:45 I 13:31  I 15:05 17:17 I
Hluzov, pož.zbrojnice 05:04 I 07:09 10:48 I 13:35  I 15:08 17:21 I
Černotín, Obecní úřad  5:07 I   I 13:37  I  17:29 I
Milotice, ETA  5:13 05:40   13:22 13:48 13:45 14:00  17:40 21:50
Hustopeče, náměstí      I     17:43  

Val. Meziříčí, aut.st.     13:40       

Vysvětlivky : 
X jede v pracovní dny 18 jede od 29.12. do 31.12.2009
5 jede v pátek 28 nejede od 28.12. do 31.12.2009
B nejede 25.12.2009,1.1.2010

V PRŮBĚHU ROKU MŮŽE NASTAT ZMĚNA  - SLEDUJTE VÝVĚSKY DOPRAVCŮ


